武科函〔2023〕28 号

关于开展科技创新创业大赛
参赛项目征集报名工作的通知

各县区科技（教科）局，各高等院校、科研院所：

为深入实施创新驱动发展战略，全面激发企业、高等院校

和科研院所在促进产学研融合的重要作用和活力，“三位一体”

统筹推进教育、科技、人才工作，更好地集聚创新创业资源，

充分释放全社会创新创业创造新动能，根据《科技部关于举办

第十二届中国创新创业大赛的通知》(国科发火〔2023〕35号)

和省科技厅、省发改委《关于举办第十二届中国创新创业大赛

（甘肃赛区）的通知》(甘科区函〔2023〕42 号)精神和有关工

作要求，市科技局拟组织举办武威市科技创新创业大赛。现面

向全市征集参赛项目，具体事项通知如下：

一、参赛条件及要求

大赛设立初创企业组、成长企业组、创意组 3 个组别，分

组别进行比赛，具体参赛条件如下：

(一)初创企业组参赛条件

1.企业经营规范、社会信誉良好、无不良记录，且为非上市

武 威 市 科 学 技 术 局

— 2 —

科技型中小企业。

2.企业 2022年营业收入不超过 2亿元人民币。

3.企业注册成立时间在 2022年 1月 1日(含)之后。

4.拥有自主知识产权且无产权纠纷。

(二)成长企业组参赛条件

1.企业经营规范、社会信誉良好、无不良记录，且为非上市

科技型中小企业。

2.企业 2022年营业收入不超过 2亿元人民币。

3.企业注册成立时间在 2021年 12月 31日(含)之前。

4.拥有自主知识产权且无产权纠纷。

（三）创意组参赛条件

1.武威市境内注册的企业、高等院校和科研院所团队的科技

项目。

2.参赛单位应拥有科技创新成果和创业计划团队，团队核心

成员不少于 3人。

3.参赛项目的创意、产品、技术及相关知识产权归属团队核

心成员，且无产权纠纷。

二、赛程安排及报名方式

（一）大赛参赛项目围绕新一代信息技术、特色医药、高

端装备制造、新材料、新能源、新能源汽车、节能环保、奶产

业、特色农产品与食品加工、文化旅游、数字产业、精细化工

— 3 —

等 12个重点产业所征集到的项目进行比赛。

（二）赛事流程分为赛事报名、资格确认、现场比赛 3 个

阶段。

（三）参赛者采用二维码方式报名（二维码附后），分初创

企业组、成长企业组、创意组 3个组别。

（四）资料提交。经大赛主办方形式审查符合参赛条件的，

参赛单位需提交以下资料：

1.参赛承诺书纸质版 1份；

2.项目计划书电子版 1份、纸质版 5份；

3.项目路演 PPT电子版 1份。

（五）比赛时间另行通知。

三、激励措施

对大赛参赛项目，支持激励措施如下：

1.在市级科技计划项目立项时优先给予支持；

2.优先推荐入驻国家级、省级孵化器或众创空间；

3.优先推荐在“甘肃科技孵化”和“武威科技”微信公众号给

予展示推介与创投对接支持。

四、活动安排

（一）项目形式审查

由活动组委会组织对报名成功的项目进行资格确认，符合

条件的项目，推荐进入现场比赛阶段项目。

— 4 —

（二）现场比赛

活动组委会组织专家对展示的项目进行现场答辩评审，综

合其参赛项目计划书、现场路演、项目答辩情况进行现场打分，

根据得分高低进行项目排序。

（三）优秀项目展示

赛事结束后活动组委会将遴选优秀参赛企业、创新创业项

目及产品进行集中展示，展示科技创新创业新成就，科技创新

成果加速转化。

五、工作要求

1.各县区科技局、市行业主管部门要高度重视，切实加强组

织宣传，大力营造创新创业浓厚氛围，充分挖掘本区域创新创

业潜力，激发社会大众踊跃创业，敢于创新的热情。

2.各有关单位要加强跟进指导服务，积极组织动员本区域、

本行业的优秀项目参赛。各县区科技局组织参赛项目不少于 50

项，其中凉州区不少于 20项、民勤县、古浪县、天祝县分别不

少于 10项。

3.项目征集报名截止日期为 2023年 6月 20日。请各参赛单

位按时将相关资料报市科技局成果科。

联系人：蒙娜 联系电话：0935-6117282

邮 箱：wwcgglk@163.com

附件：1.科技创新创业大赛参赛团队县区分配一览表；

mailto:wwcgglk@163.com

— 5 —

2.科技创新创业大赛参赛承诺书；

3.报名二维码。

武威市科学技术局

2023年 5月 29日